
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
23.11.2021                                                                                                  № 306 
 
Про організацію харчування 
учнів шкіл  
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади 

 
З метою забезпечення виконання ст. 40 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», ч.3 ст. 56 Закону України «Про освіту», ч.7 ст. 20 

Закону України «Про повну загальну середню освіту», ч.10 ст. 7 Закону 

України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», ч.23 

ст.15 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту», ч.11 ст.30 Закону України «Про статус і соціальний захист громадян, 

які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», постанови Кабінету 

Міністрів України від 24.03.2021 р. №305 «Про затвердження норм та Порядку 

організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку», розглянувши інформацію відділу освіти Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району Полтавської області про організацію 

харчування учнів шкіл Горішньоплавнівської міської територіальної громади, 

виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області 

ВИРІШИВ: 
1. Інформацію відділу освіти «Про організацію харчування учнів шкіл 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади» взяти до відома 

(додається). 

2. Відділу освіти (Щербина Л.О.) забезпечити постійний контроль за 

організацією повноцінного та якісного харчування учнів закладів загальної 

середньої освіти Горішньоплавнівської міської територіальної громади. 

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти: 

3.1. Постійно вести просвітницьку діяльність із учасниками освітнього 

процесу з питань формування культури  харчування та правильних харчових 

звичок. 

3.2. Тримати на особистому контролі питання охоплення безоплатним 

гарячим харчуванням учнів 1-4 класів та дітей пільгових категорій. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4. Зняти з контролю рішення виконкому Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області від 20.10.2020 №272 «Про організацію харчування 

учнів шкіл міста». 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови Угнічеву Н.Д. 

 
 

 

 

Міський голова   (підписано)    Дмитро БИКОВ 
  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



ІНФОРМАЦІЯ 
відділу освіти  

Горішньоплавнівської міської ради  
Кременчуцького району Полтавської області  

«Про організацію харчування учнів шкіл Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади» 

 
Організація харчування учнів  здійснюється відповідно до чинного 

законодавства України.  

У всіх закладах загальної середньої освіти  Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади для учнів організовано гаряче харчування, що 

передбачає сніданок, обід, а також полуденок для дітей, які відвідують групи 

продовженого дня.  

Харчування учнів здійснюється в естетично оформлених приміщеннях 

шкільних їдалень закладів загальної середньої освіти з дотриманням санітарно-

гігієнічних вимог законодавства.  

В умовах карантинних обмежень усі заклади загальної середньої освіти 

неухильно дотримуються протиепідемічних заходів, визначених постановою 

Головного санітарного лікаря України від 26.08.2021 року №9. 

На харчоблоках закладів освіти забезпечено ефективне функціонування 

постійно діючих процедур, заснованих на принципах системи аналізу 

небезпечних факторів та контролю у критичних точках (НАССР).  

Із метою підвищення рівня якісного і безпечного шкільного харчування в 

2021-2022 навчальному році продовжується реалізація пріоритетних напрямів із 

реформування системи харчування: придбання обладнання та модернізація 

харчоблоків, їх технологічне забезпечення.  

У ЗОШ І-ІІІ ступенів №1 закуплено меблі для їдальні: столи, стелажі. 

Здійснено поточний ремонт приміщення для зберігання овочів. 

У ЗОШ І-ІІІ ступенів №2 удосконалено матеріально-технічну базу 

харчоблоку: придбано електрокип’ятильник, електронагрівач. 

У ЗОШ І-ІІІ ступенів №3 ім. В.О. Нижниченка придбано холодильник, 

плиту з духовкою, посуд. У філію «Григоро-Бригадирівська ЗОШ І-ІІ ступенів» 

закуплено на харчоблок обладнання на 100 тис. грн. 

У СЗОШ І-ІІІ ступенів №4 придбано обладнання на харчоблок: 

овочерізку, картоплечистку, проточний водонагрівач. 

У СЗОШ І-ІІІ ступенів №5 ім. Л.І. Бугаєвської придбано посудомийну 

машину. 

У ЗОШ І-ІІІ ступенів №6 придбано м’ясорубку. 

У Дмитрівській ЗОШ І-ІІІ ступенів придбано холодильник. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Розроблене та погоджене з начальником Кременчуцького районного 

управління Головного управління Держпродспоживслужби в Полтавській 

області примірне чотиритижневе меню за категоріями дітей, що харчуються. 

Продукти, які постачаються в заклади, мають супровідні документи, що 

свідчать про їх якість. Облік продуктів та розрахунки за них ведуться вчасно та 

в повному обсязі. Списання продуктів харчування як у кількісному, так і в 

ціновому вираженні, проводиться відповідно до калькуляційних карток. 

Відповідно до постанови Кабміну від 24.03.2021 №305, з огляду на 

принципи здорового харчування, із вересня 2021 року в школах громади 

запроваджено харчування згідно з новими нормами, що мають на меті зробити 

шкільне харчування більш збалансованим та корисним для дітей. Знижено 

кількість солі та цукру, жирів рослинного і тваринного походження, а також 

соків, до норм не включені ковбасні вироби, сосиски, рибні, м’ясні та 

плодоовочеві консерви, кондитерські вироби, через те, що вони містять високий 

вміст солі, цукру, а деякі з них консерванти та трансжирні кислоти. Зменшено 

кількість споживання хліба та картоплі. Натомість збільшено кількість 

споживання м’яса, риби, круп, бобових, молока та кисломолочних продуктів. 

Продовжується просвітницька робота з розбудови системи здорового 

харчування, формування культури харчування та правильних харчових звичок; 

підвищення професійного рівня та фахової спроможності причетних до 

організації шкільного харчування учасників освітнього процесу. 

У школах, як і в попередні роки, видані накази про організацію 

харчування дітей. Даними наказами призначено відповідальних за організацію 

харчування з числа заступників директора та соціальних педагогів, розподілено 

обов’язки, затверджено режими харчування та списки дітей на безоплатне 

харчування. Крім того, організовано чергування педагогічних працівників в 

обідніх залах закладів.  

У закладах загальної середньої освіти громади визначено форму 

організації харчування – аутсорсинг та кейтеринг, тобто у школах організацією 

харчування займається переможець тендеру із закупівлі послуги з організації 

харчування дітей у закладах освіти ПП «АЮМ І КО». Працівники їдальні 

(харчоблоку) не входять до штатного розпису закладу. 

У закладах освіти медичний працівник  веде журнал обліку виконання 

норм харчування, який заповнює щодня, аналізує виконання норм раз на місяць 

і повідомляє керівнику закладу.  

У 2021-2022 навчальному році забезпечуються безоплатним одноразовим 

харчуванням вартістю 35 грн такі категорії школярів: 

-  учні 1-4 класів – 2277; 

- учні пільгових категорій із числа 5-11 класів – 213: 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування – 32; 

 діти із малозабезпечених сімей – 44; 

 тубінфіковані діти – 4; 

 діти з особливими освітніми потребами, які навчаються у 

спеціальних та інклюзивних класах – 60; 

 діти, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи – 8; 

 діти батьків військовослужбовців – 19; 

 діти з числа внутрішньо переміщених осіб та діти, які мають статус 

дитини, постраждалої внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів –46. 

Учні 1-4 класів, які відвідують групи продовженого дня, та учні 5-11 

класів, які не включені до числа пільгових категорій, харчуються за батьківські 

кошти.  

У цілому в закладах загальної середньої освіти міста усіма видами 

харчування охоплено 90% учнів (гаряче харчування та буфетна продукція), 

гарячим харчуванням – 80%. 

 
 
 
 
Начальник відділу освіти      Лілія ЩЕРБИНА 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


